MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Lei nº 3.215 de 19/07/57, Decreto nº 53.558 de 13/02/64, Decreto nº 62.178 de 25/01/68, Decreto nº 62.519 de 09/04/68, Decreto
nº 83.935 de 04/09/79, Lei 8.731 de 16/11/93 e Lei nº 11.892 de 28/12/08

Rodovia RS 135, Km 32,5 | Distrito Eng. Luiz Englert | CEP: 99170-000 | Sertão/RS
E-mail: cra@sertao.ifrs.edu.br | Telefone: (54) 3345-8000/8022

Coordenadoria de Registros Acadêmicos

1

EDITAL CAMPUS SERTÃO Nº 011/2022
RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE VAGAS REMANESCENTES

1º SEMESTRE DE 2022

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul – Campus Sertão, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar
das solicitações de Vagas Remanescentes, conforme Edital nº 011/2022.

Atenção: O Deferimento não garante a matrícula, que deve ser efetuada de 06 a 08 de abril,
de acordo com as informações do item 6 do Edital.
Além dos documentos solicitados no Edital, também é necessário apresentar o comprovante
de vacinação contra Covid-19 no momento da matrícula.

Nº Solicitante Curso Parecer

1.  Angélica Pertuzzatti Franzosi Bacharelado em Agronomia Deferido

2.  Eduardo Fiorentin Bacharelado em Zootecnia Indeferido

3.  Gustavo Luiz Silvestri Bacharelado em Agronomia Deferido

4.  Henrique Cordeiro de Carvalho Bacharelado em Agronomia Deferido

5.  Jaqueline de Souza Tecnologia em Agronegócio Deferido

6.  Leonardo Cesar Tomazoni Tecnologia em Agronegócio Deferido

7.  Lucas Gonçalves Moreira Bacharelado em Agronomia Deferido

8.  Matheus Rosalen Bacharelado em Agronomia Deferido

9.  Mathewis Louis Oliveira Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido

10.  Pâmela da Luz Assoni Licenciatura em Ciências Biológicas Deferido

11.  Rayssa Terra Capoani Tecnologia em Agronegócio Deferido

12.  Renato Henrique Menetrier Santi Bacharelado em Agronomia Deferido

13.  Ronei Zanatelli Prause Tecnologia em Agronegócio Deferido

Sertão/RS, 31 de março de 2022.

Odair José Spenthof
Diretor-geral do IFRS - Campus Sertão

Portaria nº 160/2020

https://ifrs.edu.br/sertao/editais/edital-ifrs-campus-sertao-no-011-2022-vagas-remanescentes-2022-1/